
Urząd Gminy Nowinka
BIP Urzędu Gminy Nowinka

 

Uchwała nr xXviII/162/06

Rady Gminy Nowinka

z dnia 20 marca 2006 r.

                                    w sprawie wystąpienia o zmianę nazw urzędowych miejscowości : Stare Gatne i Nowe Gatne

Na podstawie art. 5 a, ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591,
Dz.U. z 2002r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 214 poz. 1806, Dz.U. z 2003r. Nr 80 poz.717) i art. 8
ust. 1 i 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz.U. Nr
166, poz. 1612) oraz uchwały Nr XIV/86/04 Rady Gminy Nowinka z dnia 4 czerwca 2004r. w sprawie przeprowadzenia
konsultacji z mieszkańcami (Dz.Urz.Woj. Podl. Nr 86, poz. 1295) uchwala się co następuje:

§ 1. Wystąpić do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Podlaskiego z wnioskiem o
zmianę nazw urzędowych następujących miejscowości:

                      Stare Gatne na Gatne I,

                      Nowe Gatne na Gatne II,

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jerzy Kłoczko

 

 

U Z A S A D N I E N I E

Nazwy miejscowości Nowe Gatne i Stare Gatne są nazwami miejscowości, które występują w „Spisie miejscowości w
Polsce” (wyd. Mapy Ścienne Beata Piątka, Bytom 2000, str.19, 130, 52) i w  “wykazie urzędowych nazw miejscowości w
Polsce” ( wyd. Ministerstwo Administracji  Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowiska i Główny Urząd Statystyczny,
Warszawa 1981, tom II, str. 567, tom III str.312, tom II str.732), natomiast mieszkańcy  tych miejscowości, instytucje
administracji rządowej i samorządowej od wielu lat stosują w dokumentach (dowody osobiste, prawa jazdy, świadectwa
szkolne itp.) nazwy powszechnie używane, tj. Gatne I i Gatne II . Są to nazwy  miejscowości powszechnie używanych  co
najmniej od początku XX wieku. Potwierdzają to zapisy w księgach metrykalnych Parafii Rzymskokatolickiej w
Szczepkach i Urzędzie  Stanu Cywilnego w Nowince. Nazwy tych miejscowości potwierdzają różne źródła historyczne
m.in. opracowania pt. “Studia i materiały do dziejów Pojezierza Augustowskiego”. Bardzo istotnym również argumentem
przemawiajacym za zmianą cytowanych wyżej nazw miejscowości są wnioski mieszkańców tych miejscowości. Ponadto
wnioskowane zmiany wywołają znikome nakłady finansowe.

Metryka strony

Uchwała 162

Udostępniający: Urząd Gminy Nowinka

Wytwarzający/odpowiadający: Nowinka Urząd Gminy

Wprowadzający: Nowinka Urząd Gminy

Data wprowadzenia: 2006-08-04
Data modyfikacji: 2006-08-04

Opublikował: Nowinka Urząd Gminy

Data publikacji: 2006-08-04

mailto:ugnowinka@poczta.onet.pl
mailto:ugnowinka@poczta.onet.pl
mailto:ugnowinka@poczta.onet.pl

	Urząd Gminy Nowinka
	Uchwała 162

